AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“RENT AUTO-AUDI” SHPK

Neni 1: Emri dhe forma ligjore

Sot mé daté 02-03-2023 ne, te nenshkruarit:
1. Fisnik Rustani, lindur ne Magellare, i datelindjes 06.08.1981, madhor dhe me
zotesi te plote per te vepruar, me numér identifikimi 1108060108
2. Ersi Sabli, lindur ne Durres, i datelindjes 17.09.1996, madhor dhe me zotesi te

plote per te vepruar, me numér identifikimi 160917063

themelojmé njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar me emrin

“RENT AUTO-AUDI” SHPK

Shogeria rregullon veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin e Themelimit,Statutin e saj,
me ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”

Neni 2: Selia

Selia e shoqérisé do té jeté:
Lagja 6, Rruga Maliqg Mugo,Sheshi Pranvera, Godine dykateshe Nr. 335, Durres.
Shogeria mund té hapé filiale, degé apo pérfaqési né té gjithé territorin shgiptar dhe
jashte vendit.

Neni 3: Objekti

Shogéria do té ushtrojé veprimtariné si mé poshté:
® Import — Eksport, tregtim, shitje automjetesh te ndryshme dhe pjeseve te
kembimit per automjetet e ndryshme, makinerive te ndryshme dhe mjeteve te

punes.



e Import- eksport dhe tregtim me shumicé dhe me pakicé i pjeséve t& kémbimit
pér té gjitha llojet e makinave si me poshté, motorrcikleta, autovetura, mikrobus,

autobus, kamion transporti dhe makineri bujgésore etj.

¢ Import-eksport dhe shitje me shumicé e pakicé té makinerive dhe pajisjeve pér
auto- servisa pér té gjitha llojeve té makinave.

* Import-eksport dhe tregtim me shumicé dhe me pakicé i gjitha llojeve té gomave
pér makina si autovetura mikrobus, autobus, kamion transporti dhe makineri
bujgésore, et;.

e Shérbimin e riparimit dhe té mirembajtjes té gjitha llojeve té& makinave.

e Tregtimi artikujve te ndryshem industriale, etj.

e Transport rrugor nderkombetar mallrash per te trete e me gira.

e Cdolloj veprimtarie tjetér e ligjshme sipas legjislacionit Shqiptar.

Neni 4: Kohézgjatja
Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté pa afat.

Neni 5: Kapitali
Kapitali i shogérisé éshté 10.000(dhjetemije) Leké, i ndaré né 2 kuota.
Kontributi i ortakéve né kapitalin e shoqérisé éshté vlerésuar sipas té dhénave té
méposhtme:
Fisnik Rustani éshté zotérues i 1 kuote, me 50 % pjesmarrje né kapitalin e shoqérisé
me vlere 5.000 leke.
Ersi Sabli éshté zotérues i 1 kuote, me 50 % pjesmarrje né kapitalin e shogérisé me
vlere 5.000 leke.

Neni 6: Organet drejtuese té shoqérisé

Organet drejtuese té shoqgérisé do té jené:



(-) Asambleja e Pérgjithshme.
(-) Administrator i shoqérisé do té jeté Z. Fisnik Rustani, pér njé periudhé 5 vjecare
me té drejté riemérimi.
Neni 7: Viti ushtrimor
Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.

Neni 8:Dispozitat e fundit

Shogéria respekton ligjin dhe statutin qé éshté pjesé e pandaré e kétij akti.
Pér cdo gjé tjetér, qé nuk éshté shkruar shprehimisht né kété statut, zbatohet
legjislacioni né fuqi pér shogérité tregtare, pér QKR-né si dhe ¢do ligj tjetér mbi

veprimtariné e shogérive me pérgjegjési té kufizuar.

Emri dhe nénshkrimi i Ortakeve té Shogerisé

Fisnik Rustani Ersi Sabli -



